
GAD PARROQUIAL RURAL DE TUMBABIRO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre del 2023

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

747,500.76                              BANCO CENTRAL DE INFA1 727,361.65

 CORRIENTES  

26,272.02Efectivo y Equivalente de Efectivo111 97,989.14

26,272.02Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103 97,989.14

26,272.02Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal GAD1110301 97,989.14

5,373.31Anticipos de Fondos112 19,327.23

372.99Anticipos a Servidores Publicos11201 408.43

372.99Anticipos de Remuneraciones Tipo B1120102 147.95

0.00Anticipos de Remuneraciones Tipo C1120103 260.48

0.00Anticipos a Contratistas de Obras de Infraestructura11203 17,133.09

5,000.32Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205 1,785.71

26,594.36Cuentas por Cobrar113 0.00

13,031.24Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones Corrientes11318 0.00

13,563.12Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital e Inversion11328 0.00

84,098.92Deudores Financieros124 84,098.93

10.49Anticipos de Fondos de Anos Anteriores12497 10.50

10.49Anticipos  por  Devengar  de  Ejercicios  Anteriores  de  GADs  y  Empresas  Publicas   - Compra de Bienes y/o Servicios1249707 10.50

84,088.43Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores12498 84,088.43

84,088.43Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores1249801 84,088.43

 FIJOS  

387,276.94Propiedad, Planta y Equipo de Administración141 416,815.24

80,534.66Bienes Muebles14101 80,534.66

5,379.81Mobiliarios1410103 5,379.81

11,070.13Maquinarias y Equipos1410104 11,070.13

33,035.42Vehiculos1410105 33,035.42

13,158.51Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107 13,158.51

15,546.79Bienes Artisticos y Culturales1410108 15,546.79

2,344.00Libros y Colecciones1410109 2,344.00

356,291.71Bienes Inmuebles14103 356,291.71

76,542.33Terrenos1410301 76,542.33

279,749.38Edificios, Locales y Residencias1410302 279,749.38

-49,549.43Depreciación Acumulada14199 -20,011.13

-10,225.42Depreciación Acumulada de Edificios, Locales y Residencias1419902 -10,225.42
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-1,052.28Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903 -766.68

-2,932.42Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904 -858.76

-26,080.60Depreciación Acumulada de Vehículos1419905 -4,346.77

-7,668.99Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907 -2,223.78

-1,154.59Depreciación Acumulada de Bienes Artísticos y Culturales1419908 -1,154.59

-435.13Depreciación Acumulada de Libros y Colecciones1419909 -435.13

217,734.31Bienes de Infraestructura143 108,840.58

217,734.31Obras de Infraestructura14301 108,840.58

217,734.31Infraestructura de Urbanismo y Regeneramiento1430104 108,840.58

 OTROS  

150.90Activos Diferidos125 290.53

150.90Prepagos de Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos - Corrientes12531 110.21

150.90Prepagos de Seguros1253101 110.21

0.00Prepagos de Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos - Inversion12535 180.32

0.00Prepagos de Seguros1253501 180.32

3,342.01                              PASIVOS2 24,579.84

 CORRIENTES  

14.20Depositos y Fondos de Terceros212 24.12

14.20Fondos de Terceros21203 24.12

3,327.81Cuentas por Pagar213 1,705.90

1,017.92Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351 1,132.93

16.28C x P Gastos en Personal - Liquido2135101 245.65

437.80C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103 439.91

450.33C x P Gastos en Personal - IESS Patronal2135104 447.37

61.06C x P Gastos en Personal - fondos de reserva2135106 0.00

52.45C x P Gastos en Personal - prestamos quirografarios2135107 0.00

0.18Cuentas por Pagar Otros Gastos21357 0.00

0.18C x P Otros Gastos - Impuesto a la Renta2135702 0.00

797.82Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes21358 0.00

1,471.05Cuentas por Pagar Gastos en Personal para Inversion21371 347.46

1,093.69C x P Gastos en Personal para Inversion - Proveedor2137101 347.46

165.08C x P Gastos en Personal para Inversion - Aporte PATRONAL2137106 0.00

162.30C x P Gastos en Personal para Inversion - Aporte PERSONAL2137107 0.00
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49.98C x P Gastos en Personal para Inversion - FONDOS DE RESERVA2137108 0.00

40.84Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373 225.51

23.83C x P Bienes y Serv. Inversion - Proveedor2137301 10.38

17.01C x P Bienes y Serv. Inversion - Impuesto a la Renta2137302 215.13

0.00Obligaciones de presupuestos Clausurados224 22,849.82

0.00Cuentas por Pagar del Ano Anterior22498 22,849.82

0.00Cuentas por Pagar del Ano Anterior2249801 22,849.82

744,158.75                              PATRIMONIO6 702,781.81

702,781.81Patrimonio Publico611 652,684.64

702,781.81Patrimonio de Gobiernos Autonomos Descentralizados61109 652,684.64

41,376.94Resultados de Ejercicios618 50,097.17

41,376.94Resultado del Ejercicio Vigente61803 50,097.17

747,500.76TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 727,361.65

Ing. Franklin Ruiz Ing. Alejandra Erazo
Presidente Secretaria - Tesorera
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